



SPELAR MOT DROGER. Den fria teatergruppen Teater Mila från Luleå spelade i går upp en föreställning i Matfors Folkets hus för alla niondeklassare på Matfors skola. Föreställningen var en del i projektet "Dagen efter-F190" mot droger.



VÄRDERINGSÖVNINGAR. Efter föreställningen diskuterade eleverna vad de sett och sina egna åsikter om drog- och alkoholmissbruk. Sofia Lindberg i 9B tycker att föreställningen var verklighetstrogen och får här papper och penna av skådespelerskan Maria Åberg för att delta i övningen.

Pjäsen väckte frågor om unga och droger

I går deltog niorna på Matfors skola i ett projekt mot droger. En teaterpjäs och efterföljande diskussioner stod på programmet.

– Vi vill att de ska tänka till kring frågan, säger Gun Barkander på studieförbundet NBV.

De 80 eleverna i nian på Matfors skola fick i går delta i projektet "Dagen efter-F190" – som inleddes med en teaterföreställning.

Vaknar med fylleångest

Föreställningen, som är skriven av Maria Flink, handlar om Sofie som vaknar upp med fylleångest efter en fest.

Minnet är inte helt intakt och

relationen med bästa kompisens är svajig, eftersom hon tycker att Sofie alltid dricker lite för mycket.

Kompisen som själv inte dricker på festerna blir under föreställningen tillsammans med en äldre kille som ger henne piller "som man har roligt av", något hon tar trots att hon egentligen inte vill.

Bakom arrangemanget står

NBV som har temaveckan "Skål för livet – en vecka om hälsa, livsstil och beroenden" i samarbete med andra organisationer och Teater Mila från Luleå.

Drogförebyggande arbete

Eftersom NBV tillsammans med Matfors fritidsgård och skolan satsat på drogförebyggande arbete på orten genom projektet "Ung kraft i Matfors" valde man att förlägga teaterprojektet till Matfors.

– Vi har valt att göra lite extra här, eftersom vi har det här samarbetet. Det är viktigt att lyfta frågan, skapa debatt och

få ungdomarna att börja prata, säger Gun Barkander, NBV.

Teaterföreställningen väcker en del frågor och eleverna delades efter den upp i grupper där de diskuterade det de just sett och sina egna åsikter om drog- och alkoholmissbruk.

Ska få tänka till

– Det är för att det inte ska stanna där, de ska själva få tänka efter till exempel på vad man kan göra, om man själv möter något sådant här i sin egen vardag, säger skådespelerskan Maria Åberg.

Eleverna verkade uppskatta

föreställningen och tyckte att den var trovärdig. En av dem var Sofia Lindberg i 9B.

– Men man vet om det ganska mycket ändå, säger hon.

På kvällen var det föräldrarnas tur att se föreställningen och få information. Alla högstadielärares föräldrar var inbjudna och på plats fanns också poliser som pratade om drogtecken och internetdroger samt representanter från socialtjänstens haschgrupp.

I dag får också eleverna på Lidens skola se föreställningen och delta i projektet.

Sofia Roström Andersson